
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/92/25 
RADY GMINY KIWITY 

z dnia 17 października 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Kiwity na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r. 
poz. 1153), art. 211, art. 212 i art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Kiwity uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 5 000 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1Plan dochodów po 
zmianach wynosi 33 706 645,55 zł       z tego: dochody bieżące w wysokości                   26 139 855,41 zł                   
dochody majątkowe w wysokości               7 566 790,14 zł 

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 6 336 921 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 Plan wydatków po 
zmianach wynosi 38 940 250,55 zł,          z tego: wydatki bieżące w wysokości                        24 988 889,42 zł                   
wydatki majątkowe w wysokości                 13 951 361,13 zł 

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 5 233 605 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) pożyczek w wysokości 1 200 000 zł 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w wysokości 2 307 461,01 zł, 

3) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych 1 726 143,99 zł 

§ 4. Przychody budżetu w wysokości 9 852 129 zł, rozchody w wysokości 4 618 524 zł., zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

§ 5. 1. Wydatki inwestycyjne w 2025 roku w wysokości 13 377 686,32 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

2. Pozostałe wydatki majątkowe przewidziane do realizacji w 2024r w wysokości 573 674,81 zł, zgodnie 
z załącznikiem 4a 

§ 6. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi 
w wysokości 9 147 546 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 

§ 7. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2025r., zgodnie 
z załącznikiem nr 6 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiwity. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 23 października 2025 r.

Poz. 3824



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Pachucki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3824



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XVIII/92/25 

z dnia 17 października 2025r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 10 384 268,39 -5 000 000,00 5 384 268,39 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 000 000,00 -5 000 000,00 0,00 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

5 000 000,00 -5 000 000,00 0,00 

Razem: 38 706 645,55 -5 000 000,00 33 706 645,55 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3824



Załącznik Nr 2 

do Uchwała Rady Gminy Kiwity Nr XVIII/92/25 

z dnia 17 października 2025r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 15 824 183,39 -6 150 000,00 9 674 183,39 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 12 083 190,00 -6 150 000,00 5 933 190,00 

    6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
8 583 517,50 -5 000 000,00 3 583 517,50 

    6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
3 234 672,50 -1 150 000,00 2 084 672,50 

600     Transport i łączność 928 055,20 -121,43 927 933,77 

  60016   Drogi publiczne gminne 914 500,81 -121,43 914 379,38 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 473 850,81 -921,43 472 929,38 

    4300 Zakup usług pozostałych 47 400,00 800,00 48 200,00 

630     Turystyka 102 597,93 16 900,00 119 497,93 

  63095   Pozostała działalność 102 597,93 16 900,00 119 497,93 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 442,97 7 800,00 32 242,97 

    4300 Zakup usług pozostałych 16 400,00 -2 900,00 13 500,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
61 754,96 12 000,00 73 754,96 

700     Gospodarka mieszkaniowa 526 700,00 15 000,00 541 700,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 382 100,00 15 000,00 397 100,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 15 000,00 90 000,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
375 700,00 -236 446,00 139 254,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 349 000,00 -236 446,00 112 554,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 9 554,00 39 554,00 

    4260 Zakup energii 17 000,00 4 000,00 21 000,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
250 000,00 -250 000,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 13 153 693,82 22 000,00 13 175 693,82 

  80195   Pozostała działalność 2 494 117,55 22 000,00 2 516 117,55 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 22 000,00 22 000,00 

851     Ochrona zdrowia 74 764,38 15 325,00 90 089,38 

  85111   Szpitale ogólne 0,00 15 325,00 15 325,00 

    6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 15 325,00 15 325,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1 513 626,82 -20 007,89 1 493 618,93 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 101 320,26 -15 994,00 85 326,26 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 982,04 -11 994,00 54 988,04 

    4300 Zakup usług pozostałych 13 838,22 -4 000,00 9 838,22 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 193 534,59 -4 013,89 189 520,70 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 215,59 -4 013,89 41 201,70 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 352 466,07 7 429,32 1 359 895,39 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 582 845,26 7 429,32 590 274,58 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 854,11 -656,34 32 197,77 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 830,00 -2 000,00 3 830,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

131 701,15 10 085,66 141 786,81 

926     Kultura fizyczna 60 000,00 -7 000,00 53 000,00 

  92695   Pozostała działalność 39 000,00 -7 000,00 32 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 200,00 -7 000,00 15 200,00 

Razem: 45 277 171,55 -6 336 921,00 38 940 250,55 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3824



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Rady Gminy Nr XVIII/92/25 

z dnia 17 października 2025r. 

Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowanie nadwyżki budżetowej w 2025 r. - przychody i rozchody budżetu 

w złotych 

L.p. Treść Klasyfikacja   

    § Plan 

      2025 r. 

1 2 3 5 

1. Planowane dochody   33 706 645,55 

2. Planowane wydatki   38 940 250,55 

  Nadwyżka (1-2)   0 

  Deficyt (1-2)    5 233 605,00 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)   5 233 605,00 

Przychody ogółem:   9 852 129,00 

1. Kredyty, w tym: § 952 0,00 

1.1 Kredyty na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE    

2. Pożyczki § 952 5 541 024,00 

2.1 Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 4 341 024,00 

 3 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach (alkoholówka, śmieci, PFRON, subwencja) 

§ 905 2 174 786,61 

 4 
Wynikające z rozliczeń środków określonych w art.. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
§ 906 132 674,40 

 5 
Pożyczki i kredyty oraz wyemitowane papiery wartościowe na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań 
§ 907  

6 Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

7 Prywatyzacja j.s.t. §  941 do 944   

8 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 2 003 643,99 

9 Obligacje skarbowe § 911   

10 Inne papiery wartościowe § 931   

11 Inne źródła (wolne środki) § 950  

Rozchody ogółem:   4 618 524,00 

1. Spłaty kredytów, w tym: § 992 277 500,00 

1.1 
Spłaty kredytów otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżety UE 
    

2. Spłaty pożyczek § 992   

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 963  4 341 024,00 

 4 Wcześniejsza spłata istniejącego długu j.s.t. § 965  

5 Udzielone pożyczki § 991  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3824



6 Lokaty § 994  

7 Wykup papierów wartościowych § 982   

8 Wykup obligacji § 971   

9 Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3824



Załącznik nr 4 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XVIII/92/25r. 

z dnia 17 października 2025r 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2025 roku 

Lp. Dział Rozdz. §  
Nazwa zadania inwestycyjnego 

realizowanego w 2025 roku 

 

 

 

Razem  

zadania w  

rozdziale 

 

Planowane 

wydatki na 

inwestycje 

wieloletnie 

przewidziane 

do realizacji w 

2025 roku 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program 

rok budżetowy 

2025 

(9+10+11+12) 

z tego źródła finansowania  

dochody 

własne jst 

kredyty 

i pożyczki 

środki 

pochodzące 

 z innych  

źródeł* 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 010 01043 

6050 

6057 

6059 

RAZEM  

 

3 024 411,00 2 799 411,00 225 000,00 225 000,00     

1   6050 
Instalacja paneli fotowoltaicznych przy 

hydroforni w Żegotach (zad. 901065) 

 

 85 000,00 85 000,00    Urząd Gminy 

2   6050 

Wykonanie sieci wodociągowej do 

zabudowań kolonijnych w msc Czarny 

Kierz (zad. 901026) 

 

 50 000,00 50 000,00    Urząd Gminy 

3   6050 

Budowa sieci wodociągowej 

rozdzielczej w miejscowości Krekole 

(zad. 901056) 

 

 20 000,00 20 000,00    Urząd Gminy 

4   
6057 

6059 

Rozbudowa i modernizacja Stacji 

Uzdatniania Wody w Żegotach (zad. 

901114) 

 
858 090,50 

1 941 320,50 
     Urząd Gminy PROW 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3824



5   6050 

Rozbudowa i modernizacja pokrycia 

dachowego na budynku hydroforni w 

Kiersnowie (zad 901129) 

 

 70 0000,00 70 000,00    Urząd Gminy 

 010 01044 

6050 

6057 

6059 

RAZEM 

 

5 883 190,00 5 668 190,00 215 000,00 215 000,00     

6   
6057 

6059 

Przebudowa oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Kiwity (zad. 901113) 

 
3 583 517,50 

2 084 672,50 
     Urząd Gminy PROW 

7   6050 

Budowa bezodpływowego zbiornika 

ścieków, zewnętrznej instalacji 

kanalizacji sanitarnej i deszczowej w 

Samolubiu (zad.901043) Fundusz 

sołecki Samolubie 29 923,67 zł 

 

 130 000,00 130 000,00    Urząd Gminy 

8   6050 
Budowa zbiornika bezodpływowego 

przy budynku Krekole 34 (zad.901043) 

 
 85 000,00 85 000,00    Urząd Gminy 

 600 60016 

 

6050 

6060 

 

RAZEM 

 

 

360 000,00 

 360 000,00 300 000,00  60 000,00   

9     6050 

Modernizacja drogi wewnętrznej 

numer 181/4 i 216 obręb Kierwiny 

(zad. 901023) fundusz sołecki 

Kierwiny 31787,67 zł i gmina 

28 212,33 zł 

 

  120 000,00 60 000,00   60 000,00   
Urząd Gminy Urząd 

Marsz. 

10   6050 

Opracowanie dokumentacji 

projektowych dla przebudowy trzech 

dróg gminnych Kobiela-Bartniki 

40 000 zł, Kobiela-Konity 30 000 zł, 

Napraty-Krekole 80 000 zł (zad. 

901024) 

 

 150 000,00 150 000,00    Urząd Gminy 

11   6060 Zakup przyczepy budowlanej 
 

 90 000,00 90 000,00    Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3824



 630 63095 6050 RAZEM 

 

73 454,96 
 73 454,96 51 754,96  22 000,00   

12   6050 
Zagospodarowanie terenu wokół altany 

– sołectwo Klejdyty 

 
 17 731,66 17 731,66    Urząd Gminy  

13    
Zagospodarowanie terenu pod wiatę w 

Parku Zieleni – sołectwo Kiwity 

 
 12 000,00 12 000,00    Urząd Gminy 

14   6050 

Zagospodarowanie terenu wokół altany 

w sołectwie Rokitnik (zad. 901126) 

UM 22 000 zł Fundusz sołecki 

Rokitnik 22 023,30 zł 

 

 44 023,30 22 023,30  22 000,00  
Urząd Gminy Urząd 

Marsz 

             

 700 70005 6050 RAZEM 
57 500,00 

 57 500,00 27 500,00  30 000,00   

15   6050 

Wymiana źródła ciepła wraz z 

termomodernizacją budynku ośrodka 

zdrowia w Kiwitach (zad 901128) 

 

 57 500,00 27 500,00  30 000,00  
Urząd Gminy 

WFOŚ i GW 

 700 70007 6050 RAZEM 

 

100 000,00 
100 000,00 0 0     

16   6050 

Przebudowa i zmiana sposobu 

użytkowania pomieszczeń 

gospodarczych w poziomie parteru z 

przeznaczeniem na dwa odrębne 

mieszkania w |Klutajnach (zad. 

901039) 

 

100 000,00 0 0    
Urząd Gminy 

 

 750 75023 

6050 

 

RAZEM 

 

722 612,00 

722 612,00 0 0     

17   6050 

Dostosowanie budynku Urzędu Gminy 

w Kiwitach do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami – zad. 901029 

 

521 812,00      
Urząd Gminy 

PFRON 

18   
6067 

6069 

Rozwój cyberbezpieczeństwa w 

Gminie Kiwity (zad. 901081) 

 136 161,00 

64 639,00 
     Urząd Gminy 

 750 75095 6050 RAZEM 
 

 7 000,00 7 000,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3824



 7 000,00 

19   6050 
Przebudowa instalacji ciepłowniczej w 

budynku Urzędu Gminy (zad 901049) 

 

 7 000,00 7 000,00    Urząd Gminy 

 752 75295 6060 RAZEM 
169 000,00 

 169 000,00 29 250,00  139 750,00   

20   6060 Beczkowóz do przewozu wody pitnej 
 

 65 000,00 3 250,00  61 750,00  
Urząd Gminy 

Wojewoda 

21   6060 Agregat prądotwórczy na przyczepie 
 

 65 000,00 6 500,00  58 500,00  
Urząd Gminy 

Wojewoda 

22   6060 Agregat prądotwórczy  
 

 15 000,00 7 500,00  7 500,00  
Urząd Gminy 

Wojewoda 

23   6060 Zbiornik na paliwo z dystrybutorem 
 

 24 000,00 12 000,00  12 000,00  
Urząd Gminy 

Wojewoda 

 801 80195 

6370 

6050 
RAZEM 

 

2 383 031,55 
2 383 031,55 0 0     

24   
6370 

6050 

Termomodernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej im. Olimpijczyków 

Polskich w Kiwitach (zad. 901037) 

 1 699 291,55 

25 000,00 
     

Urząd Gminy 

Polski Ład 

25   
6057 

6059 

Poprawa efektywności energetycznej 

budynków użyteczności publicznej w 

Gminie Kiwity-termomodernizacja 

budynku nr 63a w Kiwitach 

(zad.901038) 

 

4 250,00 

750,00 
     

Urząd Gminy 

UE 

26   6050 

Dostosowanie budynku Szkoły 

Podstawowej w Kiwitach do potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami – zad. 

008004 

 
522 992,00 

130 748,00 
     

Szkoła 

PFRON 

 900 90004 6060 RAZEM 

 

11 000,00 

 11 000,00 11 000,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 3824



27   6060 
Zakup traktorka do koszenia – 

sołectwo Konity 

 
 11 000,00 11 000,00    Urząd Gminy 

 900 90005 6060 RAZEM 
12 600,00 

 12 600,00 12 600,00     

28   6060 Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 
 

 12 600,00 12 600,00    Urząd Gminy 

 921 92109 

 

6050 

 

RAZEM 

551 786,81 

 551 786,81 351 786,81   200 000,00  

29   6050 
Modernizacja świetlicy wiejskiej – 

sołectwo Napraty  

 
 18 777,48 18 777,48    

Urząd Gminy 

30   
6057 

6059 

Rozbudowa wraz z przebudową 

budynku szkoły o zaplecze istniejącej 

świetlicy wiejskiej w Żegotach – 

sołectwo Żegoty 35 000 zł, gmina 

175 000 zł zad. 901046 

 

 410 000,00 210 000,00   200 000,00 

Urząd Gminy 

LGD 

31   6050 
Modernizacja świetlicy wiejskiej w 

Połapinie zad 901124 

 
 30 000,00 30 000,00    

Urząd Gminy 

32   6050 
Modernizacja świetlicy wiejskiej w 

Samolubiu- sołectwo 

 
 29 923,67 29 923,67    

 

Urząd Gminy 

33   6050 

Wykonanie odwodnienia w 

pomieszczeniu piwnicy świetlicy 

wiejskiej w Stoczku (zad 901132) 

sołectwo Stoczek3 885,66 zł, Klejdyty 

3 000 zł, gmina 3 200 zł 

 

 10 085,66 10 085,66    

 

Urząd Gminy 

34   6050 

Przebudowa dachu na świetlicy 

wiejskiej w Krekolach-zadanie 901064   

– sołectwo Krekole 31 787,67 zł, 

sołectwo Kobiela 11 700 zł, sołectwo 

Kiersnowo – 4 900 zł gmina 4 612,33 

zł 

 

 53 000,00 53 000,00    

 

Urząd Gminy 

 

 921 92195 6050  

 

10 000,00 

 10 000,00 10 000,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 3824



35   6050 
Utworzenie parkingu przy Zakątku pod 

dębami – sołectwo Stoczek  

 
 10 000,00 10 000,00    Urząd Gminy  

 926 92695 6050 RAZEM 

 

11 800,00 

 11 800,00 11 800,00     

36   6050 
Budowa placu zabaw w miejscowości - 

sołectwo Klutajny  

 

 11 800,00 11 800,00    
Urząd Gminy 

 

                                 OGÓŁEM 

 

13 377 686,32 

11 673 244,55 1 704 441,77 1 252 691,77  251 750,00 200 000,00  

 

Uwagi:  

1. LGD – Lokalna Grupa Działania „Warmiński Zakątek” – środki unijne 

2. Zakupy inwestycyjne wykazane w rozdziale 75295 dotyczą inwestycji z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej 
 

Inwestycja pn. „Rozbudowa i modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Żegotach” zostanie sfinansowana w 2025 roku z następujących źródeł: 

1. Pożyczka z EFRWP w wysokości 1 200 000 zł 

2. środki unijne PROW – pożyczka na wyprzedzające finansowanie 777 000 zł 
3. środki własne Gminy 822 411 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 3824



Załącznik nr 4a 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XVIII/92/25r. z dnia 17 października 2025r. 

Pozostałe wydatki majątkowe przewidziane do realizacji w 2025 r. 

 

Lp. 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Nazwa zadania 

 

Kwota 

1 010 01044 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych – dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków 

50 000,00 

2 754 75411 6170 Wpłata na fundusz celowy Powiatowej Straży Pożarnej w Lidzbarku 

Warmińskim na zakup samochodu 

6 500,00 

3 851 85111 6220 ZOZ w Lidzbarku Warmińskim – zakup automatycznego wstrzykiwacza CT 

Expres do pracowni TK 

15 325,00 

4 921 92120 6570 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych – finansowanie zabytków w Parafii Kiwity i Stoczek 

 

501 849,81 

 

Ogółem 

 

 

573 674,81 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 3824



Załącznik nr 5 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XVIII/92/25r z dnia 17 października 2025r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi 

 

 

Lp. 

 

 

Projekt 

 

Kateg 

interw.  

fund. 

strukt 

 

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdziałparagraf 

Wydatki w 

okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu) 

(6+7) 

w tym: Planowane wydatki 

Środki z 

budżetu 

krajowego 

Środki z 

budżetu UE 

2025 r. 

Wydatki 

razem (9+13) 

 z tego: 

Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE 

Wydatki 

razem 

(10+11+12) 

z tego, źródła finansowania: Wydatki razem 

(14+15+16+17) 

z tego, źródła finansowania: 

pożyczki  

kredyty 

 

obligacje 

 

Pozostałe 

(własne) 
 

Pożyczki na 

prefinansowanie  

z budżetu 

państwa  

Pożyczki 

i kredyty 

obligacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Wydatki 

majątkowe 

razem: 

 
11 811 

429,55 
4 736 283,37 7 075 146,18 9 083 401,00 4 301 382,00 1 200 000,00  3 101 382,00 4 782 019,00 4 341 024    440 995,00 

1.1 
Program Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Gospodarka wodno-ściekowa 

Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii  

„Poprawa jakości gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Kiwity – Rozbudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Żegoty”  
Priorytet 

 
Działanie 

 
Nazwa 

projektu 

 
Wydatki 

razem 

010 
2 799 411 1 941 320,50 858 090,50 2 799 411 1 941 320,50 1 200 000  741 320,50 858 090,50 777 000   81 090,50 

 
2025 01043 

2 799 411 1 941 320,50 858 090,50 2 799 411 1 941 320,50 1 200 000  741 320,50 858 090,50 777 000   81 090,50 

1.2 
Program  

Inwestycje B3.1.1 

Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich 

Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększenia Odporności 

 

„Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Czarny Kierz, Gmina Kiwity” 

 
Priorytet 

 
Działanie 

 
Nazwa 

projektu 

 
Wydatki 

razem 

010 
209 502 59 502 150 000 0 0   0 0    0 

 
2025r. 01043 

0 0 0            

 
2026r 01043 

209 502 59 502 150 000           

1.3 
Program  

Inwestycje B3.1.1 

Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich 

Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększenia Odporności 

 

„Przebudowa odcinka kanalizacji sanitarnej wraz z budową oczyszczalni ścieków w miejscowości Klutajny, Gmina Kiwity” 

 
Priorytet 

 
Działanie 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 3824



 
Nazwa 

projektu 

 
Wydatki 

razem 

010 
6 148 425 1 298 425 4 850 000 0 0   0 0    0 

 
2025r. 01044 

0 0 0           

 
2026r 01044 

6 148 425 1 298 425 4 850 000           

1.4 
Program Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Gospodarka wodno-ściekowa 

Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii  

„Poprawa jakości gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Kiwity – Przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Kiwity”  
Priorytet 

 
Działanie 

 
Nazwa 

projektu 

 
Wydatki 

razem 

010 
5 668 190 2 084 672,50 3 583 517,50 5 668 190 2 084 672,50   2 084 672,50 3 583 517,50 3 564 024   19 493,50 

 
2025r. 01044 

5 668 190 2 084 672,50 3 583 517,50 5 668 190 2 084 672,50   2 084 672,50 3 583 517,50 3 564 024   19 493,50 

1.5. 
Program  

Fundusz Europejski na Rozwój Cyfrowy 2021-2027  

Zaawansowane usługi cyfrowe 

Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

 

„Rozwój cyberbezpieczeństwa w Gminie Kiwity” 

 
Priorytet 

 
Działanie 

 
Nazwa 

projektu 

 
Wydatki 

razem 

750 
200 800 64 639 136 161 200 800 64 639   64 639 136 161    136 161 

 
2025r. 75023 

200 800 64 639 136 161 200 800 64 639   64 639 136 161    136 161 

1.6 

Program Program Europejskie Fundusze Rozwoju Regionalnego 

 

 

Fundusze Europejskie dla Warmii i mazur na lata 2021-2027 

Środowisko - Efektywność energetyczna 

 

„Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w gminie Kiwity – termomodernizacja budynku nr 63a w Kiwitach” 

 
Priorytet 

 
Działanie 

 
Nazwa 

projektu 

 
Wydatki 

razem 

801 
2 733 028,55 435 651,37 2 297 377,18 5 000,00 750,00   750,00 4 250,00    4 250,00 

 
2025r. 80195 

5 000,00 4 250,00  750,00 5 000,00 750,00   750,00 4 250,00    4 250,00 

 
2026r 80195 

2 728 498,55 431 401,37 2 296 627,18           

1.7 
Program  

Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

1.13.1 LEADER 

Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS)  
Priorytet 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 3824



 
Działanie  

„Rozbudowa wraz z przebudową budynku szkoły o zaplecze istniejącej świetlicy wiejskiej w Źegotach ” 

 
Nazwa 

projektu 

 
Wydatki 

razem 

921 
410 000 210 000 200 000 410 000 210 000   210 000 200 000    200 000 

 
2025r 92109 

410 000 210 000 200 000 410 000 210 000   210 000 200 000    200 000 

2 

Wydatki 

bieżące 

razem: 

 

89 555,00 32 156,64 57 398,36 64 145,00 27 582,84   27 582,84 36 562,16    36 562,16 

2.1 Program  

Fundusz Europejski na Rozwój Cyfrowy 2021-2027  

Zaawansowane usługi cyfrowe 

Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

„Rozwój cyberbezpieczeństwa w Gminie Kiwity” 

 Priorytet 

 Działanie 

 
Nazwa 

projektu 

 
Wydatki 

razem 

750 
89 555,00 32 156,64 57 398,36 64 145,00 27 582,84   27 582,84 36 562,16    36 562,16 

 
2025r. 75023 

64 145,00 27 582,84 36 562,16 64 145,00 27 582,84   27 582,84 36 256,16    36 562,16 

 
2026r. 75023 

25 410,00 4 573,80 20 836,20           

 
RAZEM  11 900 

984,55 
4 768 440,01 7 132 544,54 9 147 546,00 4 328 964,84 1 200 000,00  3 128 964,84 4 818 581,16 4 341 024   477 557,16 

                                                                                                                  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 16 – Poz. 3824



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XVIII/92/25r. z dnia 17 października 2025r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu j.s.t, realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r. 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania/podmiotu 

Kwota dotacji 

przedmiotowej podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

1 851 85111 6220 ZOZ w Lidzbarku Warmińskim – zakup automatycznego wstrzykiwacza CT Expres do pracowni TK   15 325,00 

2 921 92116 2480 Biblioteka 0 221 771,00 0 

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

1 O10 O1044 6230 
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, wymiana pokryć dachowych zawierających azbest, 

budowa ujęć wody 
    50 000,00 

2 750 75075 2360 
Działania wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz współpracy gminy ze 

społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw (zad. 901030) 
0 0 12 000 

   2360 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej (zad. 901025) 0 0 4 000 

   2360 
Działania wspierające przedsięwzięcia artystyczne i edukacyjne w formie warsztatów - kultura, 

tradycja i edukacja (zad.901031) 
0 0 4 000 

    RAZEM     20 000 

3 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Krekolach 0 2 167 360 0 

   80103 2540 Oddział przedszkolny przy Niepublicznej Szkole Podstawowej w Krekolach 0 314 190 0 

   80106 2540 Niepubliczny punkt przedszkolny "Balbina" w Krekolach 0 231 210 0 

   80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Krekolach (niepełnosprawni) 0 438 960 0 

  80153 2830 Dotacja podręcznikowa 0 0 10 388,85 

        RAZEM   3 151 720 10 388,85  

4  80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Żegotach   1 191 840   

   2340 Fundusz Pomocy na dodatkowe zajęcia oświatowe                                                                                                                                    15 000  

  80103 2540 Oddział przedszkolny przy Niepublicznej Szkole Podstawowej w Zegotach   67 000   

  80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Żegotach (niepełnosprawni)   2 960   

  80153 2830 Dotacja podręcznikowa  0 5 124,42 

    RAZEM   1 276 800 5 124,42  

5 921 92120 6570 
Konserwacja i restauracja zabytkowych obiektów wyposażenia kościoła oraz klasztoru Sanktuarium 

Matki Pokoju w Stoczku Klasztornym (zad. 901110)  
    244 779,81 

6 921 92120 6570 Przywrócenie historycznego wyglądu zabytkowego budynku plebanii w Kiwitach (zad. 901111)     257 070,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 17 – Poz. 3824



7 921 92120 2720 
Opracowanie dokumentacji budowlanej do uzyskania pozwolenia budowlanego na remont dachu 

kościoła Rzymskokatolickiej Parafii w Żegotach 
  20 000,00 

        RAZEM     521 849,81 

Ogółem 0 4 650 291 622 688,08 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 18 – Poz. 3824



Uzasadnienie do uchwały Nr XVII/84/25 z dnia 25 września 2025r. 

 

Uchwała Rady Gminy Kiwity XVII/84/25 z dnia 25 września 2025r w sprawie budżetu zakładała: 
- dochody na kwotę 38 616 585,55 zł 

- wydatki na kwotę 45 187 111,55 zł. 

Zmiany dokonane na podstawie Zarządzeń Wójta Gminy Kiwity: 
1/ Nr 74/25 z dnia 30.09.2025r. – dotyczyły zwiększenia planu dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody o kwotę 90 060 zł. 

 

 
Bieżąca uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2025 rok zakłada: 

- zmniejszenie dochodów o kwotę 5 000 000 zł, plan po zmianach wynosi 33 706 645,55 zł. 

- zmniejszenie wydatków o kwotę 6 336 921 zł, plan po zmianach wynosi 38 940 250,55 zł. 
Przedkładany projekt zmian do uchwały budżetowej zmienia wysokości deficytu budżetowego, który wynosi 5 233 605 zł (jest niższy o 1 336 921 zł) i 

zostanie pokryty z 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w wysokości 2 307 461,01 zł, 
2) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych 1 726 143,99 zł 

3) pożyczki w wysokości 1 200 000 zł 

W wyniku zmian dokonanych niniejszą uchwałą gmina nie planuje zaciągnięcia kredytu w 2025r.  

  
 

Załącznik Nr 1 i 2 dochody, wydatki 

1. Na podstawie decyzji własnych dokonuje się następujących zmian: 
a/ w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się środki na realizację wniosków o wydanie decyzji o warunkach 

zabudowy i lokalizacji celu publicznego o kwotę  

15 000 zł. 
b/ w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne zwiększa się środki na energię elektryczną 4 000 zł oraz zakup materiałów 3 554 zł.    

c/ w rozdziale 80195 Pozostała działalność wprowadza się środki w wysokości 22 000 zł jako zabezpieczenie wykonania audytu w Szkole 

Podstawowej w Kiwitach. 
d/ w rozdziale 85111 Szpitale ogólne wprowadza się środki na dotacje dla szpitala w wysokości 15 325 zł ( 5 zł x 3065 mieszkańców) na zakup 

automatycznego wstrzykiwacza CT Expres do pracowni TK szpitala. 

e/ w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby przeznacza się kwotę 3 200 zł na usługę wykonania odwodnienia pomieszczenia 
piwnicy w świetlicy wiejskiej w Stoczku 

2. W ramach zadań inwestycyjnych dokonuje się następujących zmian: 

a/ wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. „Wykonanie odwodnienia pomieszczenia piwnicy w świetlicy wiejskiej w Stoczku” łącznie na kwotę 
10 085,66 zł. Źródła finansowania to fundusz sołecki Stoczek oraz Klejdyty i środki gminy 3 200 zł. 

b/ wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. „Zagospodarowanie terenu pod wiatę w Parku Zieleni” na kwotę 12 000 zł. Zadanie finansowane z 

funduszu sołeckiego Kiwit. 

c/ wykreśla się zadanie inwestycyjne pn. „Zakup samochodu strażackiego OSP Żegoty” na kwotę 250 000 zł. Zakup samochodu zostanie 

zaplanowany w budżecie na 2026 rok.  

d/ w związku z zbliżającym się terminem podpisania umowy na realizację zadania dotyczącego budowy oczyszczalni w Klutajnach dostosowuje 
się budżet do złożonego wniosku o dofinansowanie, tj. zmienia się nazwę zadania, klasyfikacje budżetową oraz kwoty i termin  realizacji. Zadanie 

zgodnie z wnioskiem zostało podzielone na dwa, które otrzymują brzmienie: 

- „Przebudowa odcinka kanalizacji sanitarnej wraz z budową oczyszczalni ścieków w miejscowości Klutajny, Gmina Kiwity” na kwotę 6 148 425 
zł z czego dofinansowanie 4 850 000 zł a wkład własny 1 298 425 zł, 

- „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Czarny Kierz, Gmina Kiwity” na kwotę 209 502 zł z czego dofinansowanie 150 000 zł a wkład 

własny 59 502 zł.  
Przenosi się płatność za w/w zadania na 2026 rok, dlatego zmniejsza się plan dochodów o 5 000 000 zł a wydatków o kwotę 6 150 000 zł łącznie z 

wkładem własnym.    

 
3. W ramach funduszu sołeckiego dokonuje się następujących zmian: 

a/ Sołectwo Żegoty – zmniejsza się środki za utrzymanie zieleni o kwotę 4 000 zł, którą przeznacza się na zakup wyposażenia do świetlicy.  
b/ Sołectwo Maków – zwiększono środki za doposażenie budynku byłej hydroforni o kwotę 613,89 zł pochodzące z oszczędności innych 

przedsięwzięć. 

c/ Sołectwo Kiwity – rezygnuje się z zakupu zabawki na plac zabaw, kamer z rejestratorem, materiałów na odnowienie Parku Integracyjnego oraz 
części środków na zakup lamp łącznie 18 000 zł. Pozyskaną kwotę przeznacza się częściowo na zakup ubrań specjalnych do OSP Kiwity 6 000 zł 

oraz na inwestycję polegającą na przygotowaniu terenu pod wiatę, dokumentację oraz utwardzenie podłoża na kwotę 12 000 zł,  

d/ Sołectwo Klejdyty – zmniejsza się środki za zakup lamp o 1 000 zł i łącznie kwotę 3 000 zł przeznacza się na wykonanie odwodnienia 
pomieszczenia piwnicy w świetlicy wiejskiej w Stoczku 

e/ Sołectwo Stoczek - zmniejsza się środki za zakup lamp o 1 100 zł i łącznie kwotę 3 885,66 zł przeznacza się na wykonanie odwodnienia 

pomieszczenia piwnicy w świetlicy wiejskiej w Stoczku 
f/ Sołectwo Czarny Kierz – przenosi się środki kwotę 3 878,57 zł przeznaczone na położenie kostki bukowej na remont przystanku autobusowego  

g/ Sołectwo Tolniki Wielkie – rezygnuje się z zakupu projektora, garażu oraz kosy spalinowej a środki w wysokości 11 200 zł przeznacza się na 

zakup lamp 2 400 zł, doposażenie świetlicy w  Samolubiu 3 000 zł oraz grzejników, bojlera, materiałów elektrycznych 5 800 zł 
   

 

Załącznik Nr 3 – Zmiana dotyczy wysokości dochodów, wydatków i przychodów  
Załącznik Nr 4 i 4a – Zmiana dotyczy wprowadzenia i zmiany kwot inwestycji  

Załącznik Nr 5 – Zmiana dotyczy wprowadzenia inwestycji z dofinansowaniem  

Załącznik Nr 6 – Zmiana dotyczy wprowadzenia dotacji dla szpitala  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 19 – Poz. 3824


	UCHWAŁA NR XVIII/92/25 RADY GMINY KIWITY z dnia 17 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 4a
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


		2025-10-23T12:14:23+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




